
Ref:

Bancario 

Cte.

Máxima 

Mensual 
Tasa

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable Capital liquidable Días Intereses

10-oct-17 31-oct-17 1,5 0,00 0,00 0,00

10-oct-17 31-oct-17 21,15% 2,32% 2,323% 99.488.266,00 99.488.266,00 99.488.266,00 21 1.617.628,71

1-nov-17 30-nov-17 20,96% 2,30% 2,304% 99.488.266,00 30 2.292.525,55

1-dic-17 31-dic-17 20,77% 2,29% 2,286% 99.488.266,00 30 2.274.116,40

1-ene-18 31-ene-18 20,69% 2,28% 2,278% 99.488.266,00 30 2.266.354,20

1-feb-18 28-feb-18 21,01% 2,31% 2,309% 99.488.266,00 30 2.297.363,98

1-mar-18 31-mar-18 20,68% 2,28% 2,277% 99.488.266,00 30 2.265.383,47

1-abr-18 30-abr-18 20,48% 2,26% 2,257% 99.488.266,00 30 2.245.947,39

1-may-18 31-may-18 20,44% 2,25% 2,254% 99.488.266,00 30 2.242.055,27

1-jun-18 30-jun-18 20,28% 2,24% 2,238% 99.488.266,00 30 2.226.470,38

1-jul-18 31-jul-18 20,03% 2,21% 2,213% 99.488.266,00 30 2.202.066,29

1-ago-18 31-ago-18 19,94% 2,20% 2,205% 99.488.266,00 30 2.193.265,02

1-sep-18 30-sep-18 19,81% 2,19% 2,192% 99.488.266,00 30 2.180.537,26

1-oct-18 31-oct-18 19,63% 2,17% 2,174% 99.488.266,00 30 2.162.885,23

1-nov-18 30-nov-18 19,49% 2,16% 2,160% 99.488.266,00 30 2.149.132,52

1-dic-18 31-dic-18 19,40% 2,15% 2,151% 99.488.266,00 30 2.140.280,67

1-ene-19 31-ene-19 19,16% 2,13% 2,128% 99.488.266,00 30 2.116.634,20

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 2,18% 2,181% 99.488.266,00 30 2.169.753,92

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 2,15% 2,148% 99.488.266,00 30 2.137.328,17

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 2,14% 2,143% 99.488.266,00 30 2.132.405,24

1-may-19 31-may-19 19,34% 2,15% 2,145% 99.488.266,00 30 2.134.374,73

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 2,14% 2,141% 99.488.266,00 30 2.130.435,33

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 2,14% 2,139% 99.488.266,00 30 2.128.465,00

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 2,14% 2,143% 99.488.266,00 30 2.132.405,24

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 2,14% 2,143% 99.488.266,00 30 2.132.405,24

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 2,12% 2,122% 99.488.266,00 30 2.110.713,11

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 2,11% 2,115% 99.488.266,00 30 2.103.800,37

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 2,10% 2,103% 99.488.266,00 30 2.091.937,91

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,089% 99.488.266,00 30 2.078.079,09

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 2,12% 2,118% 99.488.266,00 30 2.106.763,61

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,11% 2,107% 99.488.266,00 30 2.095.893,76

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 99.488.266,00 30 2.070.150,41

1-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031% 99.488.266,00 30 2.020.441,29

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,024% 99.488.266,00 30 2.013.460,60

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 2,02% 2,024% 99.488.266,00 30 2.013.460,60

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 2,04% 2,041% 99.488.266,00 30 2.030.404,56

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 2,05% 2,047% 99.488.266,00 30 2.036.377,36

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 2,02% 2,021% 99.488.266,00 30 2.010.467,26

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 2,00% 1,996% 99.488.266,00 30 1.985.484,91

1-dic-20 9-dic-20 17,46% 1,96% 1,957% 99.488.266,00 9 584.214,50

99.488.266,00 99.488.266,00 81.321.868,74

Ejecutivo
Demandante: Banco de Bogotá S.A.

TOTAL LIQUIDACIÓN ACTUALIZADA

Radicado: 2016-0224

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

9 de diciembre de 2020

En mi carácter de apoderada especial de la parte demandante dentro del proceso de la referencia, con

fundamento en lo establecido en el numeral 4 del artículo 446 del Código General del Proceso, me permito

presentar la actualización de la liquidación del crédito demandado dentro de esta ejecución, teniendo como

base la liquidación del crédito aprobada por el Despacho.

Actualización liquidación del Crédito al día

SEÑOR

JUEZ SEGUNDO (2) DE EJECUCIÓN CIVIL CIRCUITO DE MEDELLÍN

Construcciones y Proyectos Civiles Demandado:

Proceso:

 Capital 

Obligación 

81.321.868,74

Jdo origen

$234.983.009,21

Asunto: Actualización liquidación del Crédito

TOTALES

LIQUIDACIÓN EN FIRMA AL DÍA 09/10/2017

3 Civil Circuito de Medellín

 INTERESES MORA LIQUIDADOS SOBRE EL CAPITAL DEL DÍA 

10/10/2017 AL DÍA 09/12/2020

Vigencia

RESUMEN 

153.661.140,47

Vr. Obligación



Bancario 

Cte.

Máxima 

Mensual 
Tasa

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable Capital liquidable Días Intereses

10-oct-17 31-oct-17 1,5 0,00 0,00 0,00

10-oct-17 31-oct-17 21,15% 2,32% 2,323% 32.500.000,00 32.500.000,00 32.500.000,00 21 528.433,50

1-nov-17 30-nov-17 20,96% 2,30% 2,304% 32.500.000,00 30 748.903,20

1-dic-17 31-dic-17 20,77% 2,29% 2,286% 32.500.000,00 30 742.889,45

1-ene-18 31-ene-18 20,69% 2,28% 2,278% 32.500.000,00 30 740.353,76

1-feb-18 28-feb-18 21,01% 2,31% 2,309% 32.500.000,00 30 750.483,78

1-mar-18 31-mar-18 20,68% 2,28% 2,277% 32.500.000,00 30 740.036,65

1-abr-18 30-abr-18 20,48% 2,26% 2,257% 32.500.000,00 30 733.687,43

1-may-18 31-may-18 20,44% 2,25% 2,254% 32.500.000,00 30 732.415,98

1-jun-18 30-jun-18 20,28% 2,24% 2,238% 32.500.000,00 30 727.324,84

1-jul-18 31-jul-18 20,03% 2,21% 2,213% 32.500.000,00 30 719.352,72

1-ago-18 31-ago-18 19,94% 2,20% 2,205% 32.500.000,00 30 716.477,59

1-sep-18 30-sep-18 19,81% 2,19% 2,192% 32.500.000,00 30 712.319,79

1-oct-18 31-oct-18 19,63% 2,17% 2,174% 32.500.000,00 30 706.553,37

1-nov-18 30-nov-18 19,49% 2,16% 2,160% 32.500.000,00 30 702.060,75

1-dic-18 31-dic-18 19,40% 2,15% 2,151% 32.500.000,00 30 699.169,11

1-ene-19 31-ene-19 19,16% 2,13% 2,128% 32.500.000,00 30 691.444,47

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 2,18% 2,181% 32.500.000,00 30 708.797,18

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 2,15% 2,148% 32.500.000,00 30 698.204,61

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 2,14% 2,143% 32.500.000,00 30 696.596,42

1-may-19 31-may-19 19,34% 2,15% 2,145% 32.500.000,00 30 697.239,80

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 2,14% 2,141% 32.500.000,00 30 695.952,91

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 2,14% 2,139% 32.500.000,00 30 695.309,26

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 2,14% 2,143% 32.500.000,00 30 696.596,42

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 2,14% 2,143% 32.500.000,00 30 696.596,42

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 2,12% 2,122% 32.500.000,00 30 689.510,22

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 2,11% 2,115% 32.500.000,00 30 687.252,02

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 2,10% 2,103% 32.500.000,00 30 683.376,89

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,089% 32.500.000,00 30 678.849,61

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 2,12% 2,118% 32.500.000,00 30 688.220,03

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,11% 2,107% 32.500.000,00 30 684.669,16

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 32.500.000,00 30 676.259,53

1-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031% 32.500.000,00 30 660.020,97

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,024% 32.500.000,00 30 657.740,58

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 2,02% 2,024% 32.500.000,00 30 657.740,58

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 2,04% 2,041% 32.500.000,00 30 663.275,69

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 2,05% 2,047% 32.500.000,00 30 665.226,83

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 2,02% 2,021% 32.500.000,00 30 656.762,74

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 2,00% 1,996% 32.500.000,00 30 648.601,71

1-dic-20 9-dic-20 17,46% 1,96% 1,957% 32.500.000,00 9 190.846,34

32.500.000,00 32.500.000,00 26.565.552,31

TOTAL LIQUIDACIÓN ACTUALIZADA $76.553.221,33

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

TOTALES

RESUMEN 

LIQUIDACIÓN EN FIRMA AL DÍA 09/10/2017 49.987.669,02

 INTERESES MORA LIQUIDADOS SOBRE EL CAPITAL DEL DÍA 

10/10/2017 AL DÍA 09/12/2020
26.565.552,31

Vigencia
Vr. Obligación

 Capital 

Obligación 

9 de diciembre de 2020

Actualización liquidación del Crédito al día



Bancario 

Cte.

Máxima 

Mensual 
Tasa

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable Capital liquidable Días Intereses

10-oct-17 31-oct-17 1,5 0,00 0,00 0,00

10-oct-17 31-oct-17 21,15% 2,32% 2,323% 5.079.428,00 5.079.428,00 5.079.428,00 21 82.588,92

1-nov-17 30-nov-17 20,96% 2,30% 2,304% 5.079.428,00 30 117.046,15

1-dic-17 31-dic-17 20,77% 2,29% 2,286% 5.079.428,00 30 116.106,26

1-ene-18 31-ene-18 20,69% 2,28% 2,278% 5.079.428,00 30 115.709,96

1-feb-18 28-feb-18 21,01% 2,31% 2,309% 5.079.428,00 30 117.293,18

1-mar-18 31-mar-18 20,68% 2,28% 2,277% 5.079.428,00 30 115.660,40

1-abr-18 30-abr-18 20,48% 2,26% 2,257% 5.079.428,00 30 114.668,08

1-may-18 31-may-18 20,44% 2,25% 2,254% 5.079.428,00 30 114.469,36

1-jun-18 30-jun-18 20,28% 2,24% 2,238% 5.079.428,00 30 113.673,67

1-jul-18 31-jul-18 20,03% 2,21% 2,213% 5.079.428,00 30 112.427,70

1-ago-18 31-ago-18 19,94% 2,20% 2,205% 5.079.428,00 30 111.978,35

1-sep-18 30-sep-18 19,81% 2,19% 2,192% 5.079.428,00 30 111.328,53

1-oct-18 31-oct-18 19,63% 2,17% 2,174% 5.079.428,00 30 110.427,29

1-nov-18 30-nov-18 19,49% 2,16% 2,160% 5.079.428,00 30 109.725,14

1-dic-18 31-dic-18 19,40% 2,15% 2,151% 5.079.428,00 30 109.273,20

1-ene-19 31-ene-19 19,16% 2,13% 2,128% 5.079.428,00 30 108.065,92

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 2,18% 2,181% 5.079.428,00 30 110.777,98

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 2,15% 2,148% 5.079.428,00 30 109.122,46

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 2,14% 2,143% 5.079.428,00 30 108.871,12

1-may-19 31-may-19 19,34% 2,15% 2,145% 5.079.428,00 30 108.971,67

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 2,14% 2,141% 5.079.428,00 30 108.770,54

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 2,14% 2,139% 5.079.428,00 30 108.669,95

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 2,14% 2,143% 5.079.428,00 30 108.871,12

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 2,14% 2,143% 5.079.428,00 30 108.871,12

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 2,12% 2,122% 5.079.428,00 30 107.763,62

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 2,11% 2,115% 5.079.428,00 30 107.410,68

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 2,10% 2,103% 5.079.428,00 30 106.805,04

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,089% 5.079.428,00 30 106.097,47

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 2,12% 2,118% 5.079.428,00 30 107.561,97

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,11% 2,107% 5.079.428,00 30 107.007,01

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 5.079.428,00 30 105.692,66

1-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031% 5.079.428,00 30 103.154,74

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,024% 5.079.428,00 30 102.798,34

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 2,02% 2,024% 5.079.428,00 30 102.798,34

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 2,04% 2,041% 5.079.428,00 30 103.663,42

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 2,05% 2,047% 5.079.428,00 30 103.968,36

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 2,02% 2,021% 5.079.428,00 30 102.645,51

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 2,00% 1,996% 5.079.428,00 30 101.370,02

1-dic-20 9-dic-20 17,46% 1,96% 1,957% 5.079.428,00 9 29.827,39

5.079.428,00 5.079.428,00 4.151.932,62

Del señor Juez, atentamente,

GLORIA PIMIENTA PÉREZ

C.C 36.543.775 de Santa Marta

T.P. 54.970 del C. S. de la J.

Telefono 4442256

Correo Electrónico: gppjudicial@creditex.com.co

TOTAL LIQUIDACIÓN ACTUALIZADA $11.580.182,14

Sírvase ordenar su traslado y en caso de no ser objetada, impartirle aprobación tal como se dispone en los

numerales 2° y 3° del Art. 446 del mismo estatuto procedimental.

Así mismo me permito manifestar al Despacho, que a la fecha la entidad que represento, no ha tenido

conocimiento de la existencia de bienes en cabeza de la parte demandada que sean susceptibles de embargo,

pero continua haciendo gestiones tendientes a obtener la efectividad de la sentencia, ya que en ningún

momento ha considerado el desistimiento o renuncia a los derechos consagrados en dicho fallo. Téngase en

cuenta esta manifestación para todos los efectos legales.

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

TOTALES

RESUMEN 

LIQUIDACIÓN EN FIRMA AL DÍA 09/10/2017 7.428.249,52

 INTERESES MORA LIQUIDADOS SOBRE EL CAPITAL DEL DÍA 

10/10/2017 AL DÍA 09/12/2020
4.151.932,62

Vigencia
Vr. Obligación

 Capital 

Obligación 

9 de diciembre de 2020

Actualización liquidación del Crédito al día


